
ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-------------------------- 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (24-4-2017) 
(Ως προς το ΓΕΛ Δικαίων) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Αλεξανδρούπολη, 21 Απριλίου 2017 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.19.1/4403 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  

----------------------------- 
  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΒΡΟΥ 

  

Ταχ. Διεύθυνση:   Δήμητρας 19   

Πόλη:   681 31 Αλεξανδρούπολη   

Γραφείο: Διευθυντή   

Πληροφορίες: Αποστολακούδης Στέργιος  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο: 25513-55370  

Fax: 25510-88987  

Email: mail@dide.evr.sch.gr  
Ιστοσελίδα: http://dide.evr.sch.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή μαθητών από τα Γυμνάσια στα Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια 
αρμοδιότητας της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το 
σχολικό έτος 2017 - 2018» 

 
 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α’/11-05-2016) «Ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις.». 

4. Τις διατάξεις του άρ. 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Τις διατάξεις των  άρθρων 7, 8, 11 και 12 του Π.Δ. 104/1979 (Φ.Ε.Κ. 23/τ.Α΄/07-2-1979) 
«Περί σχολικού και διδακτικού έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, εγγραφών, μετεγγραφών, 
φοιτήσεως, διαγωγής και τιμητικών διακρίσεων των μαθητών των σχολείων Μέσης 
Γενικής Εκπαίδευσης». 

6. Τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης,  βάσει της με αριθμό Φ.353.1./324/ 
105657/Δ1/8-10-2002 (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. 

7. Τη με αριθμό ΣΤ5/56/17-11-2000 Εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ., με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 

mailto:mail@dide.evr.sch.gr
http://dide.evr.sch.gr/


ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    2 

 

και Γραφείων  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης των νομών και 
νομαρχιών». 

8. Τη με αριθμό Δ4/701/1-9-86 (ΦΕΚ 660/τ.Β΄/2-10-86) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των περιοχών αρμοδιότητας των Διευθύνσεων και Γραφείων Δ.Ε.». 

9. Τη με αριθμό 232.1/16/Γ2/1361/30-5-1983 τηλ/κή διαταγή του ΥΠΕΠΘ, με θέμα 
«Εγγραφές στα σχολεία Μ.Ε.». 

10. Τη με αριθμό Φ.20/82041/20-5-2016 (ΦΕΚ 1489/τ.Β΄/26-05-2016) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Καθορισμός των Τομέων και των Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων 
(ΕΠΑ.Λ.) του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους». 

11. Τη με αριθμό 1333811/12-08-2016 (ΦΕΚ 2627/τ.Β΄/24-08-2016) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Εγγραφές - Μετεγγραφές - Φοίτηση μαθητών/τριών στα Επαγγελματικά Λύκεια». 

12. Τις στεγαστικές δυνατότητες και τη γεωγραφική θέση των διδακτηρίων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών καθώς και την ανάγκη για σύμμετρη κατανομή του 
μαθητικού πληθυσμού σε αυτά. 

13. Τη χιλιομετρική απόσταση των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου από τις σχολικές μονάδες. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

ορίζουμε τη διαδικασία κατανομής και εγγραφής των μαθητών των Γυμνασίων 
στην Α΄ τάξη των Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, ως εξής:  

1ο Γενικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ1 18 
2 3ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ1 23 
3 4ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ4 20 
4 5ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ1, Γ3, Γ5 53 

Σύνολο Μαθητών:  114 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  05 

 

2ο Γενικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ3, Γ4 40 
2 3ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ3 25 
3 4ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ2, Γ3 41 
4 5ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ2 16 

Σύνολο Μαθητών:  122 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  05 



ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    3 

 

3ο Γενικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ2 18 
2 3ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ2, Γ4, Γ5 61 
3 4ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ1 17 
4 5ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Γ4 18 

Σύνολο Μαθητών:  114 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  05 

4ο Γενικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 2ο Γυμνάσιο Αλεξανδρούπολης Όλα 104 
2 Γυμνάσιο Άνθειας Όλα 21 

Σύνολο Μαθητών:  125 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  05 

 

Γενικό Λύκειο Σαμοθράκης  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Σαμοθράκης Όλα 17 
Σύνολο Μαθητών:  17 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  01 

 

Γενικό Λύκειο Φερών  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Φερών Όλα 63 
2 Γυμνάσιο Πέπλου Όλα 03 

Σύνολο Μαθητών:  66 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  03 

Γενικό Λύκειο Τυχερού  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Τυχερού Όλα 12 
Σύνολο Μαθητών:  12 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  01 

 



ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    4 

 

Γενικό Λύκειο Σουφλίου  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Σουφλίου Όλα 59 
2 Γυμνάσιο Λαβάρων Όλα 07 

Σύνολο Μαθητών:  66 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  03 

Γενικό Λύκειο Διδυμοτείχου  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Γυμνάσιο Διδυμοτείχου Όλα 36 
2 2ο Γυμνάσιο Διδυμοτείχου Όλα 58 
3 Γυμνάσιο Λαβάρων  01 

Σύνολο Μαθητών:  95 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  04 

Λυκειακές τάξεις Μεταξάδων 
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Μεταξάδων Όλα 08 
Σύνολο Μαθητών:  08 

Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  01 

1ο Γενικό Λύκειο Ορεστιάδας  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 1ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας Όλα 56 
2 Γυμνάσιο Κυπρίνου Όλα 06 

Σύνολο Μαθητών:  62 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  03 

2ο Γενικό Λύκειο Ορεστιάδας  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 2ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας Όλα 32 
2 3ο Γυμνάσιο Ορεστιάδας Όλα 36 

Σύνολο Μαθητών:  68 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  03 

Γενικό Λύκειο Ν. Βύσσας  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Ν. Βύσσας Όλα 10 
2 Γυμνάσιο Ριζίων Όλα 06 

Σύνολο Μαθητών:  16 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  01 



ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    5 

 

Γενικό Λύκειο Δικαίων  
Α/Α Γυμνάσια  Προέλευσης - Αποφοίτησης Τμήμα/τα Αριθμός Μαθητών 

1 Γυμνάσιο Δικαίων Όλα 06 
2 Γυμνάσιο Κυπρίνου Όλα 01 

Σύνολο Μαθητών:  07 
Σύνολο Τμημάτων Γενικής Παιδείας:  01 

 

1ο Επαγγελματικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης 
(Ενδεικτικά 62 μαθητές, 3 τμήματα Γενικής Παιδείας) 
Οι μαθητές και μαθήτριες των Γυμνασίων του Δήμου Αλεξανδρούπολης και του Γυμνασίου 
Τυχερού που δηλώνουν ότι επιθυμούν να φοιτήσουν σε τομείς και ειδικότητες που λειτουργούν 
στη σχολική μονάδα. 

 

2ο Επαγγελματικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης 
(Ενδεικτικά 96 μαθητές, 4 τμήματα Γενικής Παιδείας) 
Οι μαθητές και μαθήτριες των Γυμνασίων του Δήμου Αλεξανδρούπολης και του Γυμνασίου 
Τυχερού που δηλώνουν ότι επιθυμούν να φοιτήσουν σε τομείς και ειδικότητες που λειτουργούν 
στη σχολική μονάδα. 

 

3ο Επαγγελματικό Λύκειο Αλεξανδρούπολης 
(Ενδεικτικά 16 μαθητές, 1 τμήμα Γενικής Παιδείας) 
Οι μαθητές και μαθήτριες που πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου να φοιτήσουν σε τομείς 
και ειδικότητες που λειτουργούν στη σχολική μονάδα. 

 

1ο Επαγγελματικό Λύκειο Διδυμοτείχου 
(Ενδεικτικά 41 μαθητές, 2 τμήματα Γενικής Παιδείας) 
Οι μαθητές και μαθήτριες των Γυμνασίων του Δήμου Διδυμοτείχου και του Γυμνασίου Σουφλίου 
που δηλώνουν ότι επιθυμούν να φοιτήσουν σε τομείς και ειδικότητες που λειτουργούν στη 
σχολική μονάδα. 

 

1ο Επαγγελματικό Λύκειο Ορεστιάδας 
(Ενδεικτικά 62 μαθητές, 3 τμήματα Γενικής Παιδείας) 
Οι μαθητές και μαθήτριες των Γυμνασίων του Δήμου Ορεστιάδας που δηλώνουν ότι επιθυμούν 
να φοιτήσουν σε τομείς και ειδικότητες που λειτουργούν στη σχολική μονάδα. 



ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    6 

 

 

 

2ο Επαγγελματικό Λύκειο Ορεστιάδας 
(Ενδεικτικά 16 μαθητές, 1 τμήμα Γενικής Παιδείας) 
Οι μαθητές και μαθήτριες που πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου να φοιτήσουν σε τομείς 
και ειδικότητες που λειτουργούν στη σχολική μονάδα. 

 

Οι Διευθυντές/ντριες των Γυμνασίων παρακαλούνται, να διαβιβάσουν τα Απολυτήρια των 
μαθητών και μαθητριών με ονομαστική κατάσταση υπηρεσιακά και με απόδειξη στο Λύκειο, με 
βάση αυτά που ορίζονται στα προηγούμενα και τις ισχύουσες διατάξεις, και να ενημερώσουν 
τους μαθητές ότι οι εγγραφές στα Λύκεια θα πρέπει να ολοκληρωθούν μέχρι τις 30 Ιουνίου 2017. 

Τέλος, οι γονείς ή οι ενήλικες μαθητές που δεν επιθυμούν την εγγραφή τους στο οριζόμενο από 
την παρούσα απόφαση σχολείο, θα υποβάλουν αίτηση αλλαγής σχολικής μονάδας, στο Γυμνάσιο 
φοίτησής τους για το τρέχον σχολικό έτος, έως στις 26 Μαΐου 2017 και θα αναφέρουν την 
αιτιολογία, προσκομίζοντας τα ανάλογα δικαιολογητικά. Οι αιτήσεις συνολικά θα αποστέλλονται 
προς τη Διεύθυνση Δ.Ε.  Έβρου έως στις 2 Ιουνίου 2017. 

 
Οι Διευθυντές/ντριες  των Λυκείων, για την αποφυγή προβλημάτων, να μην προβαίνουν σε 
εγγραφή μαθητών στη σχολική μονάδα ευθύνης τους, εάν αυτοί δεν συμπεριλαμβάνονται στην 
παρούσα απόφαση. 

 

Καλούνται οι Διευθυντές/ντριες των σχολικών μονάδων στην πιστή εφαρμογή των 
διαλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 Ο Διευθυντής 
της Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ  

 
 



ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ    7 

 

 
Αποστολακούδης Στέργιος 

Πίνακας αποδεκτών: 

1. Γυμνάσια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

2. Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 

 
 

 


		2017-04-24T07:53:35+0300




